Fornitura di mascherine chirurgiche monouso non sterili (CND T0206) per le Aziende sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana

Appalto Specifico

Chiarimento n. 1

Domanda 1)

Si chiedono chiarimenti in merito alla dimensione della mascherina. E' accettata una mascherina chirurgica con stringinaso da 9,5 cm anzichè 10 cm come richiesto nel capitolato tecnico?

Risposta 1)

Si confermano le specifiche del capitolato.

Domanda 2)

Da bando si legge che il lato interno delle mascherine debba essere di colore diverso dall'esterno. Le nostre mascherine IIR sono tutte bianche. Esso costituisce pertanto motivo di esclusione?

Risposta 2)

Si confermano le specifiche del capitolato.

Domanda 3)

La presente per richiedere se la campionatura deve essere presentata entro il 10/06, termine di scadenza della procedura.

Risposta 3)

La campionatura dovrà essere presentata successivamente alla scadenza del termine della presentazione dell'offerta, a seguito di apposita richiesta di questa Stazione Appaltante nella quale saranno specificate la modalità di consegna.

Domanda 4)

In riferimento alla gara n. 009376/2021 volevo sapere il prezzo unitario dei lotti, si ottiene facendo riferimento al quantitativo di ciascun lotto ed al prezzo semestrale, ad es lotto n.1 € 252.000, oppure all'importo del quadro economico, ad esempio lotto n.1 € 756.000?

Risposta 4)

Non si comprende cosa si intende per prezzo unitario dei lotti. L'importo a base di gara per ciascun lotto è dato dalla quantità semestrale stimata moltiplicata per il prezzo unitario posto a base di gara di ogni singolo pezzo.

Il quadro economico tiene conto di eventuali opzioni e rinnovi del contratto e il relativo importo non è in alcun modo impegnativo, né vincolante per la Stazione Appaltante.

L'accordo quadro verrà aggiudicato fino al raggiungimento dell'importo del Quadro Economico.

Presumendo che l'offerta presenti prezzi unitari inferiori a quelli posti a base di gara e rimanendo fisso il quadro economico aumentano le quantità da rendere disponibili per le eventuali necessità della Stazione Appaltante.

La peculiarità dell'Accordo Quadro sta nel fatto che non garantisce all'aggiudicatario l'affidamento delle prestazioni né per un valore minimo né per un valore massimo.

Domanda 5)

Con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti in merito alla presentazione della DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA:

1.) nei campi relativi ai documenti da allegare risulta obbligatoria la presentazione sia dell'Allegato A sia dell'Allegato B; essendo i due moduli alternativi, si chiede se quello che non risulta di competenza possa essere lasciato in bianco e caricato sul sistema firmato digitalmente in segno di presa visione.

2.) Oltre al campo "GARANZIA PROVVISORIA" risulta esserci un campo obbligatorio denominato "DICH. DI IMPEGNO PER IL RILASCIO DELLA GARANZ. DEFINITIVA"; posto che la dichiarazione di impegno in questione è contenuta all'interno della stessa garanzia provvisoria, si chiede se eventualmente nel campo relativo alla dichiarazione debba essere caricata nuovamente la garanzia provvisoria oppure sia possibile utilizzarlo per il caricamento della documentazione che giustifica la RIDUZIONE dell'importo della garanzia (posto che non vi è un campo apposito per tali documenti).

Risposta 5)

- 1) Per mero errore materiale, il documento "Allegato B" è stato richiesto come obbligatorio anziché come facoltativo, pertanto qualora non risulti di competenza dell'operatore economico può essere lasciato in bianco e caricato sul sistema firmato digitalmente in segno di presa visione.
- 2) Nel campo relativo alla "DICH. DI IMPEGNO PER IL RILASCIO DELLA GARANZ. DEFINITIVA" può caricare nuovamente la garanzia provvisoria e anche la documentazione che giustifica la riduzione della garanzia stessa.

Domanda 6)

Abbiamo riscontrato due differenti richieste in ordine alla Campionatura. Potreste gentilmente meglio specificare se la Campionatura è condizione essenziale per la partecipazione alla gara?

Risposta 6)

La campionatura non è condizione essenziale per la partecipazione alla gara e dovrà essere consegnata successivamente alla scadenza del termine della presentazione dell'offerta, a seguito di apposita richiesta di questa Stazione Appaltante.

La campionatura dovrà essere consegnata successivamente alla scadenza del termine della presentazione dell'offerta, a seguito di apposita richiesta di questa Stazione Appaltante.

Domanda 7)

Vorrei sapere se possiamo essere rivenditori di altro fornitore con certificazione oppure dobbiamo essere produttori diretti.

Risposta 7)

L'operatore economico partecipante alla presente procedura può essere produttore e rivenditore oppure solamente rivenditore.

Domanda 8)

In riferimento al deposito cauzione provvisorio, si chiede se il certificato di qualità ISO 13485 viene accettato al fine della riduzione del 50%.

Risposta 8)

Il possesso della certificazione ISO 13485, ai fini della riduzione dell'importo della garanzia provvisoria del 50%, si ritiene equivalente al possesso della certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000.

Domanda 9)

Siamo a richiedere se è possibile partecipare a singoli lotti, cioè quindi anche solo ad un lotto o se obbligatorio la partecipazione ad tutti e tre i lotti.

Risposta 9)

L'operatore economico non è obbligato a partecipare a tutti e tre i lotti; può partecipare anche ad un solo lotto.